
１　上天草市大矢野総合スポーツ公園

〇大矢野弓道場

会議室冷暖房施設

武道場冷暖房施設

メインアリーナ冷暖房施設

半会議室

全会議室

１時間当たり

1/8面

1/3面

半館

半館

全館

１時間当たり

１時間当たり半館

全館

半館

全館

１時間当たり

１時間当たり

ランニングコース
11枚×2時間

11枚×2時間

2時間まで

2時間まで

全館 １時間当たり

１時間当たり

１時間当たり

１時間当たり

〇大矢野総合体育館

〇大矢野総合スポーツ公園グラウンド照明設備

体育活動

体育活動外

武道活動

武道活動外

一般使用

回数券

一般使用

回数券

メインアリーナ

全面

サッカー（1面）

野球（1面）

区分 単位

トレーニング室

武道場

１時間当たり

１時間当たり

１時間当たり

2,400円

一部点灯

サッカー（１面）

野球（１面）

全面

300円

2,500円

4,000円

400円

600円

2,000円

200円

300円

1,000円

300円

2,500円

4,000円

１時間当たり

１時間当たり

１時間当たり

１時間当たり

１時間当たり

区分

１時間当たり

１時間当たり

1,000円

100円

3,000円

市内 市外

3,600円

7,200円

600円

800円

1,400円

2,400円

3,600円

3,600円

300円

400円

700円

1,200円

1,800円

2,000円

2,400円

4,800円

1,200円

2,400円

使用料

600円

1,500円

3,000円

6,000円

１回

１回

１回

１人

１人

使用料

１時間当たり

単位

１時間当たり

１時間当たり

１時間当たり

400円

200円

600円

市外

200円

100円

300円

市内
個人・団体 人 回

夜間使用

個人使用

団体使用

使用料

区分 単位
使用料

上天草市社会体育施設及び学校体育施設使用料一覧

卓球 １台

〇大矢野総合スポーツ公園グラウンド

市内 市外

600円

1,200円

1,200円

200円

4,000円

400円

1,800円

300円

1,200円

2,400円

600円

1,200円



300円 2,700円

800円400円

区分

阿村体育館

1,600円800円

照明未使用

市外市内

全面

800円400円

800円 1,600円600円 1,200円

800円400円 1,000円500円

600円300円

1,000円500円

全面

半面

1/3面

施設名

使用料（１時間当たり）

照明使用

市外市内

３　地区グラウンド

照明未使用 照明使用
施設名

1,000円 2,200円1,100円

半面 1,000円500円 1,200円600円龍ヶ岳体育館

2,000円

1/6面 600円300円

区分

全面

使用料（１時間当たり）

４　学校体育施設

体育館

運動場

教良木河内山村広場
姫戸運動広場
龍ヶ岳グラウンド

全面

半面 200円 1,400円

運動場照明施設

施設名

大矢野中テニスコート

1,500円

使用料（１時間当たり）

600円 400円

無料

照明設備を利用しない場合 無料

照明設備を利用する場合 400円

全面

上北体育館
姫戸体育館

半面

1,200円

樋島体育館

教良木河内山村広場体育館

樋合体育館

阿村第２体育館 600円

800円400円

２　地区体育館

ミニバレーボールコート

１面


