

上天草市社会体育施設及び学校体育施設使用料一覧

1 上天草市大矢野総合スポーツ公園

○大矢野総合体育館

区分	単位	使用料	
		市内	市外
卓球	1台	1時間当たり	300円 600円
メインアリーナ	体育活動	全館	1時間当たり 1,800円 3,600円
		半館	1時間当たり 1,200円 2,400円
		1/3面	1時間当たり 700円 1,400円
		1/8面	1時間当たり 400円 800円
	体育活動外	全館	1時間当たり 3,600円 7,200円
		半館	1時間当たり 1,800円 3,600円
武道場	武道活動	全館	1時間当たり 1,200円 2,400円
		半館	1時間当たり 600円 1,200円
	武道活動外	全館	1時間当たり 2,400円 4,800円
		半館	1時間当たり 1,200円 2,400円
トレーニング室	一般使用	2時間まで	300円 400円
	回数券	11枚×2時間	3,000円 4,000円
ランニングコース	一般使用	2時間まで	100円 200円
	回数券	11枚×2時間	1,000円 2,000円
全会議室		1時間当たり	1,200円 2,400円
半会議室		1時間当たり	600円 1,200円
メインアリーナ冷暖房施設		1時間当たり	4,000円 4,000円
武道場冷暖房施設		1時間当たり	2,500円 2,500円
会議室冷暖房施設		1時間当たり	300円 300円

○大矢野総合スポーツ公園グラウンド

区分	単位	使用料	
		市内	市外
全面	1時間当たり	1,000円	2,000円
野球（1面）	1時間当たり	300円	600円
サッカー（1面）	1時間当たり	200円	400円

○大矢野総合スポーツ公園グラウンド照明設備

区分	単位	使用料
全面	1時間当たり	6,000円
野球（1面）	1時間当たり	3,000円
サッカー（1面）	1時間当たり	1,500円
一部点灯	1時間当たり	600円

○大矢野弓道場

個人・団体	人	回	使用料	
			市内	市外
団体使用		1回	300円	600円
個人使用	1人	1回	100円	200円
夜間使用	1人	1回	200円	400円

2 地区体育館

施設名	区分	使用料（1時間当たり）			
		照明未使用		照明使用	
		市内	市外	市内	市外
阿村体育館	全面	600円	1,200円	800円	1,600円
阿村第2体育館					
樋合体育館	半面	400円	800円	500円	1,000円
教良木河内山村広場体育館					
樋島体育館	上北体育館 姫戸体育館	600円	1,200円	800円	1,600円
1/3面					
300円		400円	800円	500円	1,000円
龍ヶ岳体育館	全面	1,000円	2,000円	1,100円	2,200円
半面		500円	1,000円	600円	1,200円
1/6面		300円	600円	400円	800円

3 地区グラウンド

施設名	区分	使用料（1時間当たり）	
		照明未使用	照明使用
教良木河内山村広場 姫戸運動広場 龍ヶ岳グラウンド	全面	300円	2,700円
	半面	200円	1,400円

4 学校体育施設

施設名	使用料（1時間当たり）		
	全面		ミニバレー・ボールコート
			1面
体育館	600円		400円
運動場	無料		
大矢野中テニスコート	照明設備を利用しない場合	無料	
	照明設備を利用する場合	400円	
運動場照明施設		1,500円	